PAGE
6

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 . 11.  2012

                             г. Дивногорск
                                              № 228п
Об утверждении Положения о Почётной грамоте и Благодарственном письме Главы города

В целях поощрения граждан и юридических лиц, внесших значительный вклад в развитие муниципального образования город Дивногорск, а также упорядочения работы по награждению Почётной грамотой и Благодарственным письмом Главы города, руководствуясь статьями 43 Устава города,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Положение о Почётной грамоте и Благодарственном письме Главы города (прилагается).

2. Опубликовать Положение о Почётной грамоте и Благодарственном письме Главы города в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города, руководителя аппарата М.Ю. Мельникову.

Глава города                                                                                               Е.Е. Оль

Приложение

к постановлению администрации        города от 15. 11. 2012      № 228п

П О Л О Ж Е Н И Е

о Почётной грамоте и Благодарственном письме Главы города

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок представления к награждению Почётной грамотой и Благодарственным письмом Главы города, регулирует порядок их учёта, оформления, вручения и регистрации награжденных.

1.2. Почётная грамота и Благодарственное письмо Главы города являются поощрением граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, независимо от места их проживания, физических и юридических лиц, трудовых коллективов, общественных организаций за заслуги в производственной, социальной и общественной деятельности, а также за вклад в развитие муниципального образования город Дивногорск.

2. Основания и условия поощрения
2.1. Основаниями для награждения Почетной грамотой являются:
значительный вклад в развитие одной из сфер жизнедеятельности муниципального образования город Дивногорск;

высокие заслуги в производственной, социальной или общественной деятельности;

высокие производственно-экономические показатели в отрасли (для юридических лиц, трудовых коллективов);

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд (для физических лиц);

особое отличие при исполнении служебного долга.

2.2. Для работающих граждан необходимым условием для вручения Почетной грамоты является наличие трудового стажа в сфере профессиональной деятельности не менее двух лет.
2.3. Основаниями для вручения Благодарственного письма являются:

конкретные заслуги и достижения, связанные с проведением мероприятий, организуемых администрацией города;

профессиональные праздники;

юбилеи и другие торжественные даты.

Юбилейными датами для организаций и юридических лиц считать: 10 лет с момента образования и далее через каждые 10 лет; для граждан – 50, 55, 60, 65 лет и далее через каждые 5 лет.
2.4. Для работающих граждан необходимым условием для вручения Благодарственного письма является наличие трудового стажа в сфере профессиональной деятельности не менее одного года.
2.5. Очередное награждение Почетной грамотой производится за новые заслуги и достижения не ранее чем через два года после предыдущего, а вручение Благодарственного письма производится за новые заслуги и достижения не ранее чем через год после предыдущего.

3. Порядок представления и оформления документов
3.1. Решение о награждении Почетной грамотой и вручении Благодарственного письма принимается Главой города и оформляется распоряжением администрации города.

Проект распоряжения о награждении готовится соответствующим отделом администрации города, ее структурным подразделением или общим отделом администрации города в случае представления ходатайства сторонними организациями.
3.2. Распоряжения администрации города о награждении Почётной грамотой и Благодарственным письмом вступают в силу с момента их подписания.

3.3. Предложения к награждению Почётной грамотой и Благодарственным письмом вносятся заместителю Главы города, руководителю аппарата, за месяц до предполагаемой даты награждения. При этом сторонними организациями прилагаются следующие документы:

представление на имя Главы города руководителя, профсоюзного органа организации (приложение) с характеристикой на лиц, представляемых к награждению, с указанием достигнутых ими успехов;

справка о социально-экономическом развитии предприятия, организации, учреждения, руководители которых представляются к награждению.
В представлении указываются фамилия, имя, отчество, должность работника, полное наименование предприятия, учреждения, организации, где он работает, в связи с чем и за какие заслуги представляется к награждению.

3.4. Глава города может награждать Почетной грамотой по собственной инициативе.

3.5.  По личным обращениям граждан награждение Почетной грамотой не производится.

3.6. Представленные документы согласуются с заместителями Главы города, курирующими соответствующий вид деятельности, и за 15 дней до даты награждения направляются в общий отдел администрации города для подготовки проекта распоряжения о награждении, если документы представлены сторонними организациями, и оформления бланка Почётной грамоты или Благодарственного письма.

Почетная грамота или Благодарственное письмо подписываются Главой города и заверяются гербовой печатью администрации города.

Несвоевременное предоставление документов является основанием для оставления представления без удовлетворения. Неполное представление указанных в п. 3.3. документов является основанием для оставления ходатайства без удовлетворения.

3.7. Общий отдел администрации города готовит копии распоряжений о награждении Почётной грамотой и Благодарственным письмом муниципальных служащих и передаёт их в отдел правовой и кадровой работы администрации города.

3.8. Вручение Почётной грамоты и Благодарственного письма Главы города производится гласно в торжественной обстановке Главой города или иным лицом по его поручению.

4. Порядок учёта и хранения бланков Почётной грамоты и Благодарственного письма
4.1. Бланки Почётной грамоты и Благодарственного  письма могут иметь символику города (герб) и помещаться в соответствующую каждому бланку рамку.

4.2. Изготовление или приобретение бланков Почётной грамоты и  Благодарственного письма и рамок к ним производится по заказу общего отдела администрации города.

4.3. Учёт бланков Почётной грамоты и Благодарственного письма и рамок к ним ведётся в количественном выражении по каждому наименованию.

Основанием для списания бланков Почётной грамоты и Благодарственного письма и рамок к ним являются сводные отчёты о вручении, которые один раз в полугодие составляются и сдаются заместителю Главы города, руководителю аппарата.

4.4. Учёт и регистрацию награжденных Почётной грамотой и Благодарственным письмом осуществляет общий отдел администрации города.
Приложение к Положению
о Почётной грамоте и

Благодарственном письме Главы города

Представление к награждению

Почетной грамотой (Благодарственным письмом)

Главы муниципального образования город Дивногорск
                                                      (нужное подчеркнуть)

1. Фамилия _______________________________________________________

имя, отчество ____________________________________________________

2. Должность, место работы _______________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                    (точное наименование предприятия, учреждения, организации)

3. Дата рождения __________________________

                                                                (число, месяц, год)

4. Краткая   характеристика   представляемого   к   награждению  с

указанием конкретных заслуг и достижений:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Предлагаемая формулировка награждения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Кандидатура рекомендована  ________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(руководителем  предприятия,  учреждения,  организации,  собранием трудового  коллектива, государственным  органом  или  должностным лицом, органом или должностным лицом местного самоуправления и т.п.)

__________________________________________________________________

                                                              (Ф.И.О., подпись)

"___" ___________ 20__ г.

Резолюция:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Заместитель Главы города

 (И.О.Ф., подпись)
"___" ___________ 20___ г.